

Elevhälsans medicinska insats erbjuder vaccination mot HPV, humant papillom virus i årskurs 5-6. Vaccinet ges två gånger med ett intervall av 6 månader.

Flickor som fyllt 15 år ges tre doser med ett visst intervall mellan doserna.

Medgivandet gäller samtliga doser.

Information om vaccinationen finns på Folkhälsomyndighetens hemsida. Se även nästa sida.

Du kan också vända dig till skolsköterskan för att få mer information.

Elevens efternamn	Förmamn	Personnummer
Skola	Årskurs och klass	

Jag ger mitt/vårt tillstånd till att mitt barn vaccineras mot HPV.

Ja

Nej

Hälsfrågor	Ja	Nej
Har eleven allvarlig allergi eller tidigare drabbats av allvarlig allergisk reaktion? Om ja, ange vad/hur:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Har eleven någon allvarlig kronisk sjukdom eller regelbunden medicinering? Om ja, ange vad:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Har eleven tidigare reagerat kraftigt vid injektioner? Om ja hur:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Underskrift vårdnadshavare

Datum	Namnförtydligande	Datum	Namnförtydligande
Underskrift		Underskrift	

I de fall det finns två vårdnadshavare ska båda underteckna blanketten

Uppgifterna om vaccinationen överförs från skolhälsovårdsjournalen till Svevac, ett informationssystem för vaccinationer. Sekretess gäller för uppgifterna enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). Med Svevac ökar tillgången till och förbättras kvaliteten på uppgifter om vaccinationer. Det ger ökad patientsäkerhet och underlättar uppföljning av vaccinationsprogram.

Om du/ni inte önskar att uppgifterna överförs var god meddela vaccinatören.

Nationellt vaccinationsregister

Sedan 1 januari 2013 ska alla givna vaccinationer i det allmänna vaccinationsprogrammet för barn rapporteras till ett nytt vaccinationsregister vid Folkhälsomyndigheten. Införandet av det nya vaccinationsregistret sker enligt beslut från riksdagen. Det innebär att Sverige får ett bättre verktyg för att följa upp effekten av nationella vaccinationsprogram. Rapporteringen är obligatorisk och enligt den nya lagen måste vårdgivaren rapportera alla vaccinationer som ges inom det nationella vaccinationsprogrammet för barn



Vaccination mot HPV, humant papillom virus

Vaccination mot HPV ger skydd mot ett virus som kan orsaka bl.a. livmoderhalscancer. Viruset smittar via sexuell kontakt och de flesta kommer att utsättas för det någon gång i livet. Infektionen märks oftast inte och läker vanligen ut av sig själv. För en liten del av dem som smittas utvecklas infektionen till cancer.

Vaccinationen är riktad mot nio olika typer av HPV-virus som orsakar cancer. I praktiken ger vaccinet skydd mot 85-90% av all livmoderhalscancer. Det är viktigt att flickor som blivit vaccinerade också deltar i de cellprovskontroller som erbjuds alla kvinnor mellan 23 och 64 år eftersom de saknar ett fullständigt skydd. I framtiden beräknas kombinationen av vaccin och cellprovskontroller spara många kvinnors liv i Sverige.

Liksom andra läkemedel kan HPV-vaccin i vissa fall ge biverkningar. Det vanligaste är huvudvärk samt att man blir öm på injektionsstället. Detta brukar gå över på någon dag. Över 80 miljoner flickor över hela världen har vaccinerats t.o.m. 2015 och rapporterna om misstänkta biverkningar stämmer väl överens med det man såg i de kliniska studier innan vaccinet godkändes.

Vaccinet erbjuds av elevhälsans medicinska insats under åk 5-6 och ges i två doser. Om flickan fyllt 15 år måste tre doser ges för att man ska få ett säkert skydd.

Om du har frågor kring vaccinet eller vaccinationen är du välkommen att kontakta skolsköterskan på din skola.